[image: image1.png]

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, д. 1, тел. (81153) 3-08-22, тел./факс (81153) 3-02-96
Р Е Ш Е Н И Е
от 21.02.2025 № 16
(принято на 25-м внеочередном

заседании городской Думы седьмого созыва)

     г. Великие Луки

	О внесении изменений в решение Великолукской городской Думы от 27.04.2011 № 56 «Об установлении ежегодной разовой социальной помощи для отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Великие Луки»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Великолукская городская Дума решила:
1. Внести в решение Великолукской городской Думы от 27.04.2011 № 56 «Об установлении ежегодной разовой социальной помощи для отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Великие Луки» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить ежегодную разовую социальную помощь для следующих категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Город Великие Луки»:
1.1. Вдовам (вдовцам) участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.
1.2. Вдовам (вдовцам) военнослужащих, погибших в период войны с Финляндией.
1.3. Вдовам (вдовцам) военнослужащих, погибших в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.
1.4. Вдовам (вдовцам) военнослужащих, погибших в период войны с Японией.
1.5. Вдовам (вдовцам) умерших инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.
1.6. Бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны.
1.7. Тружеников тыла в годы Великой Отечественной войны».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Великие Луки» velikieluki.gosuslugi.ru.
Глава города Великие Луки

        Н.Н. Козловский